
 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

  Na temelju članka 59. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 123/17, 98/19), članka 33. stavka 1. točke 22., u vezi s 

člankom 79. stavkom 3. Statuta Grada Knina („Službenik vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 7/09, 3/13, 11/13 - pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 

4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni tekst, 8/19 i 4/20), Gradsko vijeće Grada Knina, na 33. sjednici, 

održanoj dana19. svibnja 2020. godine, donijelo je  

 
 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o pravilima za izbor članova vijeća mjesnih odbora na 

području Grada Knina 

 

Članak 1.  

U Odluci o pravilima za izbor članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/16), u članku 13. stavku 1. podstavci 1,. 2. i 3. 

mijenjaju se i glase: 

         „ -     30 potpisa birača u mjesnom odboru s do 2.500 birača,  

- 40 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 2.500 do 4000 birača,  

- 50 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 4000 birača. 

 Stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Podatke o potrebnom broju potpisa birača iz stavka 1. ovog članka objavit će Izborno 

povjerenstvo na Internet stranici Grada, a na temelju prethodno dobivenih podataka od 

nadležnog tijela za posljednje provedene izbora za članove vijeća mjesnih odbora.“. 

 

Članak 2.  

Članak 29. mijenja se i glasi: 

„Broj članova vijeća mjesnog odbora, uključujući i predsjednika, određuje se prema 

broju birača na području mjesnog odbora, na način da: 

- mjesni odbori do 3000 birača imaju 5 članova, 

- mjesni odbori s više od 3000 birača imaju 7 članova.“. 

 

Članak 3.  

U članku 42. stavku 4. riječi: „tri predstavnika većinske političke stranke, odnosno 

političkih stranaka i tri dogovorno predložena predstavnika oporbenih političkih stranaka“ 



zamjenjuju se riječima: „jedan predstavnik većinske političke stranke, odnosno političkih 

stranaka i jedan dogovorno predloženi predstavnik oporbenih političkih stranaka“. 

U stavku 8. riječi: “izbornih povjerenstava“ zamjenjuju se riječima: “izbornog 

povjerenstva“. 

 

Članak 4. 

U članku 78. stavcima 1. i 2. riječi: „Ured državne u Šibensko-kninskoj županiji“ u 

određenom padežu zamjenjuju se riječima: „nadležno upravno tijelo Šibensko-kninske 

županije“ u odgovarajućem padežu. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasilu Grada 

Knina“. 

 

KLASA: 026-01/16-01/1 

URBROJ: 2182/10-01-20-4 

U Kninu, 19. svibnja 2020.  

 

PREDSJEDNICA  

Vedrana Požar, struč. spec. oec. 

 

 

 

 


